
 COMUNE DI ROMAGNESE
 PROVINCIA DI PAVIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NR .18
DATA: 07.06.2014

OGGETTO:GIURAMENTO  DEL  SINDACO  ELETTO  NELLA  CONSULTAZIONE  DEL 

25.05.2014.

 L'anno DUEMILAQUATTRODICI  il giorno SETTE del mese di GIUGNO  alle ore 18.00  nella solita sala delle 

adunanze consiliari del comune suddetto. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in  seduta pubblica ,che è stata notificata ai signori Consiglieri 

a norma di legge,risultano all'appello nominale:

PRESENTE ASSENTE PRESENTE ASSENTE

BRAMANTI AURELIO-SINDACO X FILIPPINI ALESSANDRO X

RISI ADA DEBORA X ROCCHI EMANUELA 
LUCIA X

ELFI IVAN X ROCCHI SANDRO X

BARBIERI CAMILLO X PILLA DONATO X

DELL’ORTO LORENZO X

ROCCHI CRISTIAN X  

ACHILLE ILARIA X  

Assegnati n.11 Presenti N. 10

In carica n.11 Assenti :N. 1

Gli intervenuti sono in numero legale..

Presiede il Sig. BRAMANTI AURELIO nella sua qualità di SINDACO;Partecipa con funzioni consultive,referenti,di assistenza e 

verbalizzazione (art.97,comma 4,del D.lgs.n.267/2000)il Segretario Comunale dr.Umberto Fazia Mercadante;

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno;



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 25 MAGGIO 2014,come da verbale dell’Adunanza 

dei Presidenti di Seggio, è stato proclamato Sindaco il Sig.BRAMANTI AURELIO nato a ROMAGNESE 

il 10.04.1946;                  

Visto il proprio precedente verbale n.17,in data odierna, con il quale ai sensi dell’art.41 comma I del  D.Lgs.  

n.267  si è dato corso alla convalida degli eletti, ed è  stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità  

o incompatibilità a carico del predetto Sindaco;

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti  

al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione  

italiana;

Ritenuto  di  dover  procedere  al  predetto  adempimento  invitando il  Sindaco a pronunciare  la  formula  di  

giuramento;

Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativo  

espresso dal segretario Comunale, ai sensi del 2° Comma dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

IL SINDACO

Alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento,pronuncia a voce chiara ed intelligibile,la seguente  

formula:

GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Prende  atto che il Sindaco, Sig. BRAMANTI AURELIO nato a ROMAGNESE  il 10.04.1946,                

ha pronunciato dinnanzi al consiglio comunale la  formula di giuramento;

Infine,considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art.134,comma 4, del D.LGS. 18 AGOSTO 2000,n.267,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs n. 267/2000..



ALLEGATO   ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 DEL  07.06.2014

RESPONSABILI DEI SERVIZI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVO

Visto l'art.49 comma 2° del Decreto legislativo 18.08.2000 n.267 ,T.U.E.L. il Segretario Comunale,,esprime 

parere Pavorevole  in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione in 

oggetto;

Lì  07.06.2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.Umberto Fazia Mercadante



Letto ,approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

GEOM. AURELIO BRAMANTI

IL SEGRETARIO COMUNALE

       DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

***********************************************************************************************

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal

Addì. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. Umberto Fazia Mercadante

***********************************************************************************************

Per copia conforme all'originale.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

************************************************************************************

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente è stata dichiarata immediatamente esecutiva   ai sensi del 4 ^ comma dell’art.134 del D.LGS.N.267/2000.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

 

 


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	BRAMANTI AURELIO-SINDACO

	X
	FILIPPINI ALESSANDRO
	RISI ADA DEBORA
	ACHILLE ILARIA
	ALLEGATO   ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 DEL  07.06.2014
	RESPONSABILI DEI SERVIZI
	IL PRESIDENTE



